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Część samorządów na Śląsku Cieszyńskim otrzymała już pieniądze na wypłatę bonu energetycznego.
Inne gminy jeszcze czekają.

Dotarły już pierwsze pieniądze do niektórych samorządów na Śląsku Cieszyńskim. Fot: ilustracyjne /pixabay.com

 

Ludzie więc dzwonią i pytają w miejskich i gminny ośrodkach pomocy społecznej,, kiedy otrzymają to jednorazowe świadczenie
pieniężne, które ma im pomóc opłacić rosnące rachunki za energię.

Gminy wypłacają bon energetyczny z dotacji celowych, otrzymanych za pośrednictwem wojewodów z budżetu państwa.

Samorządy zapewniają, że wypłata bonów energetycznych nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu funduszy na realizację zadania oraz
ich przyjęciu do planu finansowego. 

Do MOPS w Skoczowie jeszcze nie została przekazana dotacja na wypłatę tego świadczenia. Bogusław Paruch, kierownik tamtejszego
MOPS wyjaśnił, że wniosek o bon złożyło 800 osób. - Zainteresowanych informujemy, że wypłaty ruszą, jak tylko otrzymamy
pieniądze – powiedział.

W Cieszynie wypłaty bonu powinny ruszyć początkiem przyszłego tygodnia. Dotacja od wojewody dotarła już także do Brennej. Tu
także wnioskodawcy mogą liczyć na przelewy.

- W gminie jest już pierwsza transza na wypłatę bonów energetycznych, na wnioski z pierwszego okresu, czyli złożone
początkiem sierpnia – poinformowała Dorota Sacher-Wejster, kierownik GOPS w Jaworzu.

Dodała, że świadczenie wypłacane będzie do końca 2024 r. - Na pewno w tym terminie się zmieścimy – zapewniła. Gmina otrzyma
tyle pieniędzy o ile wnioskowała.

Wysokość bonu energetycznego wynosi od 300 nawet do 1200 zł. Kwota dotacji zależna od liczby domowników, wysokości dochodów
i rodzaju ogrzewania. Dla jednoosobowych gospodarstw jest to próg 2500 zł miesięcznie, a dla wieloosobowych – 1700 zł na każdego
członka rodziny. Według Ministerstwa Klimatu i Środowiska bon trafi do 2,4 mln obywateli w całym kraju.

Wnioski o przyznanie bonu energetycznego można było zacząć składać do gmin od 1 sierpnia 2024 roku. Nabór dokumentów
skończył się 30 września 2024 roku. 
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